Протокол №2
заседания кафедры начального образования ГКОУ «Созвездие»
от 10.11.2016
Присутствовали 12 человек (6 учителей и 6 воспитателей)
Повестка дня:
1. «Организация проектной деятельности в начальной школе в рамках ФГОС»
 (Леонтьева М.А.)
1. Совместная работа с кафедрой словесности: перспективы, результаты.
1. Подведение итогов нулевых контрольных срезов и контрольных работ за 1-ю четверть и обсуждение вопроса качества преподавания.
1. «Особенности использования цифровых информационных технологий, позволяющих формировать у школьников ключевые компетенции» (Колесникова И. Л.)
1. «Технологии проектной деятельности в воспитательном процессе в начальной школе» (Князева Л. И.)

Слушали:
1. Леонтьева М.А. выступила с темой самообразования: «Организация проектной деятельности в начальной школе в рамках ФГОС».
2. Руководитель кафедры математики Синицкая И.Н.
В ходе обсуждения работы в связи с введением ФГОС второго поколения учителя кафедры начального образования поделились опытом работы с учителями кафедры математики. Были выработаны рекомендации по проведению аттестационных работ за 1 и 2 полугодия, критерии их оценки.
3.  Фастова С.А. с анализом контрольных работ за 1 четверть и планом открытых уроков.
4. Колесникова И. Л. выступила с темой самообразования: «Особенности использования цифровых информационных технологий, позволяющих формировать у школьников ключевые компетенции»
5. Князева Л. И. выступила с темой самообразования: «Технологии проектной деятельности в воспитательном процессе в начальной школе»
Постановили:
1. Признать работу по итоговым контрольным за 1 четверть удовлетворительной. Провести с отдельными учащимися работу над ошибками с целью корректировки знаний.
1. Использовать опыт коллег в педагогической деятельности.
1. Продолжить совместную работу кафедр по преемственности.
Секретарь-Будникова С. Ю.